

znak sprawy: OR-IV.272.2.19.2016

Rzeszów, dnia 15.09.2016 r.

**UCZESTNICZYPOSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  
PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE DO  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn:

Wykonanie zdjęć lotniczych oraz ortofotomapy dla całego województwa podkarpackiego.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Województwo Podkarpackie jako Zamawiający informuje, iż złożone zostało pisemne zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. ww postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, które stanowią integralną część SIWZ**

**1. Pytanie:** W rozdziale IV punkt 2 SIWZ Zamawiający umieścił zapis:

„2. W ciągu 7 dni od podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest przygotować harmonogram realizacji prac. Założenia do przygotowania harmonogramu:

- naloty mają być wykonane nie wcześniej niż w 2016 roku (...)”

W treści SOPZ (Załącznik do SIWZ) w punkcie 3 podpunkt 1 zamawiający wymaga:

„1) Przed przystąpieniem do nalotu Wykonawca przedłoży do akceptacji Zamawiającego Projekt lotu wraz z projektem polowej osnowy fotogrametrycznej.

Na zatwierdzenie lub odrzucenie dostarczonego Projektu lotu Zamawiający będzie miał 7 dni roboczych. W przypadku odrzucenia Wykonawca wykona nowy projekt uwzględniający uwagi Zamawiającego, który przedstawi do powtórnej akceptacji w terminie 7 dni kalendarzowych. W przypadku kolejnych odrzuceń Wykonawca będzie poprawiał projekt lotu aż do zatwierdzenia Zamawiającego mając za każdym razem termin 7 dni roboczych na wykonanie”.

1. Czy w związku z powyższymi zapisami Zamawiający dopuszcza przygotowanie i akceptację planów nalogów oraz wykonanie nalogów przed podpisaniem umowy?

2. Czy w związku z powyższymi zapisami Zamawiający dopuszcza akceptację planów nalogów, lub zaakceptował plany nalogów, które zostały już wykonane w 2016 roku?”

Zakres prac oraz wymagane terminy realizacji uniemożliwiają terminową realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami SOPZ w przypadku rozpoczęcia prac po terminie podpisania umowy (po 13 października 2016).

[Odpowiedź]

Ad. 1 Zamawiający dopuszcza przygotowanie planów nalogów oraz wykonanie nalogów przed podpisaniem umowy w celu prawidłowego wykonania umowy.

Ad. 2 Projekt lotu wraz z projektem polowej osnowy fotogrametrycznej zostanie zatwierdzony zgodnie z postanowieniami SOPZ rozdział V ust. 3 punkt 1.

Zamawiający nie zaakceptował planów nalogów, które zostały już wykonane w 2016 roku.

**2. Pytanie:** Zamawiający w I etapie wymaga zrealizowania min. 50% powierzchni obszaru wymieniając konkretne powiaty. Biorąc pod uwagę nasze kilkunastoletnie doświadczenie w wykonywaniu zdjęć lotniczych i ich opracowywaniu, także na terenie województwa podkarpackiego, uważamy za wysoce nieprawdopodobne pozyskanie tak dużej powierzchni w tak krótkim czasie. Jednocześnie opierając się na wiedzy o rynku usług fotolotniczych i projektach realizowanych przez różnych wykonawców w 2016 roku uważamy iż nie ma pozyskanych i dostępnych zdjęć lotniczych spełniających wymagania Zamawiającego które można by było wykorzystać.

W związku z powyższym prosimy o zmianę wymaganej powierzchni opracowania I etapu na 25% a etapu II na 75%. Analiza nasza opiera się na założeniu niezwłocznego rozpoczęcia sygnalizacji osnowy oraz nalotów przy jednoczesnym zaangażowaniu kilku samolotów.

Jednocześnie w związku z bezpośrednim sąsiedztwem Ukrainy (uzyskanie odpowiednich pozwoleń na loty w terenie przygranicznym - trwa min. 2 miesiące) zwracamy się o wyłączenie z I etapu powiatów: przeworski, przemyski i bieszczadzki.

W naszej ocenie bez proponowanych zmian nie ma możliwości realizacji I etapu projektu w zadanym terminie.

[Odpowiedź]

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ.

**3. Pytanie:** Zamawiający w rozdziale IV - Termin wykonania przedmiotu zamówienia podał termin realizacji prac w podziale na etapy. Dla etapu I zakończenie prac ma nastąpić do dnia 31 grudnia 2016 r., dla etapu II zakończenie prac ma nastąpić do 30 września 2017 r. Z Opisu przedmiotu zamówienia jednoznacznie wynika, iż zdjęcia lotnicze należy wykonać w okresach z ograniczoną wegetacją roślin w okresie wiosennym w miesiącach marzec, kwiecień oraz w okresie jesiennym w miesiącach wrzesień, październik.

Należy zwrócić uwagę, iż wykonanie zdjęć lotniczych musi zostać poprzedzone szeregiem czynności organizacyjnych (m.in.: zgłoszenie pracy geodezyjnej, uzyskanie stosownych pozwoleń) oraz technicznych (m.in.: pozyskanie danych z CODGiK, projekt i sygnalizacja osnowy fotogrametrycznej), które nie mogą zostać rozpoczęte przed podpisaniem umowy. Ponadto należy zwrócić uwagę na to, że wymagana wysokość słońca nad horyzontem (nie mniejsza niż 25 stopni) w miesiącu październiku i ewentualnie na początku listopada występuje w ciągu zaledwie kilku godzin podczas dnia co znacznie ogranicza możliwości wykonania nalotu fotogrametrycznego. Do tego dochodzą warunki pogodowe, które nie zawsze pozwalają na wykonywanie tego typu prac.

Biorąc pod uwagę termin składania ofert określony na dzień 13 października 2016 r. oraz wielkość ogłoszonego zamówienia publicznego należy stwierdzić, że umowa na przedmiotowe prace zostanie podpisana z Wykonawcą nie wcześniej niż w listopadzie 2016 r. Dlatego mając na uwadze powyższe, nie jest możliwe wykonanie zdjęć lotniczych do końca października 2016 r., a tym samym nie jest możliwe zrealizowanie prac I etapu umowy do dnia 31 grudnia 2016 r.

Dlatego Wykonawca zwraca się o zmianę treści SIWZ w zakresie terminu wykonania przedmiotu zamówienia i proponuje przyjąć następujące terminy wykonania prac:

- termin wykonania I etapu prac do 30 września 2017 r.
- termin wykonania II etapu prac do 31 grudnia 2017 r.
- termin wykonania III etapu prac do 31 stycznia 2018 r.

[Odpowiedź]

Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Z up. Zarządu Województwa Podkarpackiego

Lesław Majkut  
SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA